关于举办2024年度政工专业人员

高级政工师培训班的通知

	各区、各系统、各有关单位政工职评办公室：

按照《天津市思想政治工作专业职务评审实施意见》（津党宣办〔2019〕12号）和《天津市专业技术人员和管理人员继续教育条例》要求，结合我市政工职评工作和政工干部培训工作实际，2024年度政工专业人员高级政工师培训班将于近期举办。现将有关事项通知如下：

一、报名人员范围、条件

2024年拟申报高级政工师任职资格的在岗政工人员，且必须由本单位党组织同意推荐参训。

二、报名时间、地点

1.报名时间：10月9日—18日（公休日除外）,每天上午9：00—11：30，下午2:00—4:30。

2.报名地点：政工干部培训进修学院（河西区尖山路82号104室）

3.咨询电话：28225218

4.需携带物品：

①2024年度政工专业人员高级政工师培训班报名表（附件1）和2024年度政工专业人员高级政工师培训班电子发票信息采集表（附件2），请登录天津支部生活网http://www.tjzbsh.cn/、天津市政工职评工作网http://www.tjzzp.com/或“天津党务通”微信公众号自行下载。

　　②两张本人近期1寸免冠照片。
三、培训形式

1.理论培训课程为必修课程，全体学员必须参加，时间为10月22日—23日，具体安排报名时通知。

2.现场教学课程（政工干部能力素质提升示范班）为选修课程，旨在满足政工干部提升六项能力的需求，加强学员与学员之间、学员与学院之间的沟通交流，学员可在报名时自行选择是否参加。培训时间为11月初，培训形式为3天脱产培训，培训地点在蓟州区，具体安排另行通知。

3.培训结束后，全体学员须参加线下集中考试。
四、培训内容

1.理论培训紧紧围绕学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育、党的二十大精神、“思想政治教育方法论”、“管理心理学”等内容设置课程，邀请中央党校及市委党校教师进行授课。学院将记录考勤，出勤情况作为本次培训成绩的重要参考。

2.现场教学课程（政工干部能力素质提升示范班），围绕调研中政工干部反映的亟需提升的创新能力、调研能力和写作能力等设置课程，辅以现场教学和红色教育基地实践等内容。

五、考试相关事宜

1.考试课程：“思想政治教育方法论”和“管理心理学”为闭卷考试课程，理论培训时进行集中辅导；“怎样做好思想政治工作”为开卷考试课程，学员进行自学。

2.考试形式：线下集中考试。

3.考试时间：11月下旬，具体安排将于11月20日在天津支部生活网、天津市政工职评工作网、“天津党务通”微信公众号发布。

六、收费标准和收费方式

1.理论培训课程培训考试费为1000元/人。

2.现场教学课程（政工干部能力素质提升示范班）培训考试费：2500 元/人（已包含理论培训课程培训考试费）；

3.收费方式：报名现场使用微信小程序付款。

七、其他要求

1.根据政工专业职务评审时间要求和政工干部培训工作实际，自本次培训开始，政工专业人员高级政工师培训班将由当年的上半年调整至前一年的下半年举办，2024年上半年将不再举办政工专业人员高级政工师培训班；

2.各级政工职评办要协助做好本地区本系统本单位相关人员参培参考工作，做到应学尽学、应考尽考；

3.各相关单位要做好参训人员资格审核把关工作。

附件：

1.2024年度政工专业人员高级政工师培训班报名表

2.2024年度政工专业人员高级政工师培训班发票信息采集表

政工干部培训进修学院

                              2023年10月7日

附件1：

2024年度政工专业人员

高级政工师培训班报名表

一、个人资料 （学员填写）         编号：GXY-     （学院填写）
姓 名
性 别
年 龄
手机号码（必填）
工作单位

二、报名条件（单位填写）

1.该同志是否为中共党员   是（ ）  否（ ）
本单位党组织盖章
2.该同志是否符合申报条件 是（ ）
三、培训费

理论培训课程

理论培训课程+现场教学课程

1000元  （    ）

2500元  （    ）
注：1.此表必须认真如实填写，不得空项；

    2.培训费选择其一画“√”。

附件2：

2024年度政工专业人员

高级政工师培训班发票信息采集表

	开  票  信  息

	单位名称：

	纳税人识别号：

	单位地址：

	单位电话：

	开户银行：

	银行账号：

	个  人  信  息

	姓  名
	金额（元）
	手  机 号 码

政工干部培训进修学院

PAGE
—6—